
РОССИЯ 
Комитет ЖКХ 

Краснодарский край 
Государственное унитарное предприятие 

КК СВВУК «Курганинский групповой водопровод»
г.Армавир

ПРИКАЗ

От « 24 » ноября 2017 г. № 109ПР

Об утверждении тарифов на 
дополнительные платные услуги 
с 1 января 2018 года

В соответствии с Порядком установления цен(тарифов) на 
дополнительные платные услуги, оказываемые физическим и юридическим 
лицам подведомственными предприятиями министерства топливно- 
энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства 
Краснодарского края,

Приказываю:
1. Утвердить Прейскурант на дополнительные платные услуги, оказываемые 
государственным унитарным предприятием Краснодарского края Северо- 
Восточная водная управляющая компания «Курганинский групповой 
водопровод» населению и хозяйствующим субъектам города Армавира с 1 
января 2018 года (Приложение 1)
2. Признать утратившим силу с 1 января 2018 года Приказ ГУП КК СВВУК 
«Курганинский групповой водопровод» от 15 ноября 2016 года №136 «Об 
утверждении тарифов на дополнительные платные услуги с 1 января 2017 
года».
3. Начальнику отдела сбыта (Бештау Е.А.), начальнику производственного 
отдела (Антюшина М.А.) и начальнику водомерной мастерской (Свириденко 
С.М.) довести до потребителей прейскурант цен на дополнительные платные 
услуги, оказываемые населению и хозяйствующим субъектам.
4. Планово-экономическому отделу (Чаунина Л.Д.) контролировать 
правильность применения прейскуранта цен на дополнительные платные 
услуги, оказываемые ГУП КК СВВУК «КГВ»
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор
ГУП КК СВВУК «КГВ» / /  С.А.Абрамов

Исполнитель:
Чаунина Л.Д. 33775



Приложение № 1 
К Приказу ГУЛ КК СВВУК 

«Курганинский групповой водопровод» 
От 24 ноября 2017 года №109ПР

Т А Р И Ф Ы
На дополнительные платные услуги, оказываемые ГУП 

Краснодарского края Северо-Восточная водная управляющая компания 
«Курганинский групповой водопровод» населению и хозяйствующим 

субъектам города Армавира с 1 января 2018 года.

Наименование услуги

г

Единица
измерен

ия

Для 
населения 
(с НДС)

Для 
хозяйству

ющих 
субъектов 
(без НДС)

Водомерная мастерская
Для физических лиц

Полный монтаж водомерного узла в помещении руб 1017,0 *
Полный монтаж водомерного узла в колодце руб 1271,4 *
Снятие и установка водомера в помещении руб 581,1
Снятие и установка водомера в колодце руб 672,6
Прием водомерного узла в эксплуатацию в 
помещении после срыва пломбы

руб 308,0

Прием водомерного узла в эксплуатацию в 
колодце после срыва пломбы

руб 384,4

ремонт водомера Д20-25мм для физических лиц руб 787,1
Ремонт водомера Д 15мм для физических лиц руб 440,4
Предустановочный контроль водомера 15-20мм руб 167,2
Промывка и настройка водомера руб 443,8

Для юридических лиц
Предустановочный контроль водомера Д25-50мм руб 294,4
Предустановочный контроль водомера Д65-80мм руб 400,3
Ремонт водомера Д65-80мм РУб 1681,2
Ремонт водомера Д50мм руб 956,8
Ремонт водомера Д25-40мм руб 940,6
Снятие и установка водомера Д25-40мм в 
помещении

руб 897,8

Снятие и установка водомера Д25-40мм в колодце руб 1182,0



Снятие и установка водомера Д50-80мм в 
помещении

руб 1108,1

Снятие и установка водомера Д50-80мм в колодце руб 1292,8
Промывка и настройка водомера руб 376,1

Производственно-технический отдел

Прием инженерных сетей водопровода и 
канализации с целью сдачи объекта в 
эксплуатацию. С выездом на место.

руб 1951,6 1789,9

Согласование технической документации руб 470,8 656,0
Предоставление справок о системах 
водоснабжения и водоотведения

руб 537,8 455,8

Выезд машины на объект руб 251,7 213,3

ПР14МЕЧАНИЕ: В стоимость ремонта водомеров не включена стоимость используемых 
деталей, а также не включена стоимость работ Армавирского центра стандартизации и 
метрологии по поверке приборов учета . Стоимость материалов и услуг АЦСМ 
оплачивается дополнительно по ценам на момент оказания услуг

Начальник планового отдела

Начальник ПТО

Начальник отдела сбыта

Л.Д.Чаунина

М.А.Антюшина

Е.А.Бештау


